
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 марта 2016 года  
№ 

 716 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 26 октября 2015 года № 3058 «Об 

утверждении муниципальной  программы города Костромы 

«Благоустройство города Костромы на 2016-2018 годы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 

2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 26 октября 2015 года 

№ 3058 «Об утверждении муниципальной программы города Костромы «Благоустройство 

города Костромы на 2016-2018 годы» следующие изменения: 

1.1. в наименовании слова «Благоустройство города Костромы на 2016-2018 годы» 

заменить словами «Благоустройство и безопасность дорожного движения на территории 

города Костромы на 2016-2018 годы»; 

1.2. в пункте 1 слова «Благоустройство города Костромы на 2016-2018 годы» 

заменить словами «Благоустройство и безопасность дорожного движения на территории 

города Костромы на 2016-2018 годы»; 

1.3. в наименовании муниципальной программы города Костромы слова 

«Благоустройство города Костромы на 2016-2018 годы» заменить словами «Благоустройство 

и безопасность дорожного движения на территории города Костромы на 2016-2018 годы»; 

1.4. в разделе I «Паспорт муниципальной программы города Костромы 

«Благоустройство города Костромы на 2016-2018 годы» 

1.4.1. в наименовании слова «Паспорт муниципальной программы города Костромы 

«Благоустройство города Костромы на 2016-2018 годы» заменить словами «Паспорт 

муниципальной программы города Костромы «Благоустройство и безопасность дорожного 

движения на территории города Костромы на 2016-2018 годы»; 

1.4.2. строку: 

«Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

Комитет городского хозяйства 

Администрации города Костромы (далее 

так же - Комитет) 

consultantplus://offline/ref=E055BE04CDC138CF53CB849DF18B5BE984B130DE842C01DD9A36E0565A2268C02C419067F3506BA9U9z9P
consultantplus://offline/ref=1CB18DFFE7C8DBE1F7731743F533E24021D71F563E1E0661CF79D40CD8F7D95003BE2170259701589B4660I6o8D


 

 

программы города 

Костромы 

«Благоустройство города 

Костромы на 2016-2018 

годы» (далее - 

Муниципальная 

программа) 

 

 

 

 

 

 

                                                                     » 

 

изложить в следующей редакции: 

«Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы города 

Костромы 

«Благоустройство и 

безопасность дорожного 

движения на территории 

города Костромы на 2016-

2018 годы» (далее - 

Муниципальная 

программа) 

Комитет городского хозяйства 

Администрации города Костромы (далее 

так же - Комитет) 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     » 

1.4.3. строку «Участники муниципальной программы» дополнить словами 

«Муниципальное казенное учреждение  города Костромы «Городская служба захоронений»; 

1.4.4. строку: 

 «Объем и 

источники 

финансирования 

Муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию муниципальной программы, 

составляет   2091933,9 тыс. рублей за счет 

средств бюджета города Костромы, в том числе 

по годам: 

2016 год –659055,7 тыс. рублей; 

2017 год – 590 095,7 тыс. рублей; 

      2018 год – 842782,5  тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

  

» 

         

         изложить в следующей редакции: 

 

 «Объем и 

источники 

финансирования 

Муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию муниципальной программы, 

составляет 2146290,6 тыс. рублей за счет 

средств бюджета города Костромы, в том числе 

по годам: 

2016 год –  669332,2   тыс. рублей; 

2017 год –  624175,9  тыс. рублей; 

2018 год – 852782,5 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

  »; 

1.4.5. в  строке «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы» 

цифры «388,9» заменить цифрами «392,4»; 

1.5. в разделе II «Характеристика текущего состояния сферы реализации  

Муниципальной программы»: 



 

 

1.5.1. в таблице 1 «Целевые показатели (индикаторы), характеризующие сферу 

дорожного хозяйства»: 

1.5.1.1.  в строке 2 цифры «211,3» заменить цифрами «68,8»; 

1.5.1.2. строку  3 изложить в следующей редакции: 

 
« 3. Количество мостов и 

путепроводов, находящихся 

на содержании 
штук 7 7 7 12 

 

 

 

»; 

1.5.1.3. в строке 4 цифры  «2065» заменить цифрами «2330»; 

1.5.1.4. в строке 5 цифры  «222,3» заменить цифрами «222»; 

1.5.1.5. в строке 6 цифры  «30,7» заменить цифрами «48»; 

1.5.1.6. в строке 7 цифры  «20,1» заменить цифрами «16,2»; 

1.5.1.7. в строке 8 цифры  «55,8» заменить цифрами «50,3»; 

1.5.1.8. в строке 9 цифры  «300» заменить цифрами «60»; 

1.5.1.9. в строке 10 цифры  «86» заменить цифрами «85»; 

1.5.1.10. в строке 11 цифру  «1» заменить цифрой «3»; 

1.5.1.11. в строке 12 цифры «400» заменить цифрами «2354»; 

1.5.2. в абзаце четвертом пункта 2.2 цифры «1270» заменить цифрами «2540»; 

1.5.3. в таблице 2 «Целевые показатели (индикаторы), характеризующие наружное 

освещение»: 

1.5.3.1. в строке 1 цифры «385» заменить цифрами «386,24»; 

1.5.3.2. в строке 2 цифры «10938» заменить цифрами «11000»; 

1.5.3.3. в строке 3 цифры «1,27» заменить цифрами «2,54»; 

1.5.4. в таблице 3 «Целевые показатели (индикаторы), характеризующие 

благоустройство города Костромы»: 

1.5.4.1. в строке 2 цифры «29» заменить цифрами «28»; 

1.5.4.2. в строке 3 цифры «500» заменить цифрами «380»; 

1.5.4.3. в строке 4 цифры «452» заменить цифрами «872»; 

1.5.4.4. в строке 7 цифры «168,7» заменить цифрами «155,2»; 

1.5.4.5. в строке 12 цифры «650» заменить цифрами «438»; 

1.5.5. абзац восьмой  пункта 2.4 исключить; 

1.5.6.  в таблице 4 «Целевые показатели (индикаторы), характеризующие сферу  

содержания мест захоронений»  строку 6 исключить. 

1.6. в разделе III «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации 

Муниципальной программы»: 

1.6.1. в таблице 5 «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы» 

строки: 

 
« 2. Цель 2. 

Создание условий для 

комфортного 

проживания и  отдыха 

населения   

 

    

 

  Задача 1.  

Обеспечение 

бесперебойной работы 

системы уличного 

освещения  

Общая 

протяженност

ь 

обслуживаем

ых сетей 

км 
386,3 

 

387,6 

 

388,9 

 

 

 

 

 

 



 

 

 уличного 

освещения 

  Задача 2.  

Поддержание 

благоустройства и 

озеленение территорий 

общего пользования 

города Костромы 

 

 

Количество 

парков и 

скверов, 

санитарное 

содержание 

которых 

осуществляет

ся на 

постоянной 

основе 

единиц 33 33 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

изложить в следующей редакции: 
« 2. Цель 2. 

Создание условий для 

комфортного 

проживания и  отдыха 

населения   

 

    

 

  Задача 1.  

Обеспечение 

бесперебойной работы 

системы уличного 

освещения  

 

Общая 

протяженност

ь 

обслуживаем

ых сетей 

уличного 

освещения 

км 389,78 391,1 392,4 

 

 

 

 

 

  Задача 2.  

Поддержание 

благоустройства и 

озеленение территорий 

общего пользования 

города Костромы 

 

 

Количество 

парков и 

скверов, 

санитарное 

содержание 

которых 

осуществляет

ся на 

постоянной 

основе 

единиц 33 33 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.6.2. в подпункте «б» пункта 3.6 цифры «388,9» заменить цифрами «392,4»; 

1.7. в подразделе 4.1 «Подпрограмма «Содержание, ремонт и строительство 

автомобильных дорог общего пользования города Костромы»: 

1.7.1. пункт 4.1.5 изложить в новой редакции: 

«4.2.4. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 1274597,5 

тыс. рублей, в том числе: на 2016 год –399258,8 тыс. рублей; на 2017 год – 336556,2 тыс. 

рублей; на 2018 год – 538782,5 тыс. рублей. Подпрограмма финансируется только за счет 

средств бюджета города Костромы.»; 

1.7.2. таблицу 6 «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки 

достижения целей и решения задач подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Таблица 6 

Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки достижения 

целей и решения задач подпрограммы 

 



 

 

№ 

п/

п 

Наименование цели Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Едини

ца 

измере

- 

ния 

2015 

год 

Годы реализации 

подпрограммы 

 

2016 2017 2018 
 

1. Обеспечение 

сохранности 

дорожно-

транспортной сети и 

дорожной 

инфраструктуры в 

удовлетворительном 

состоянии 

 

                                                                                  

Общая площадь 

улично-дорожной 

сети в зимнем 

содержании  

тыс. 

м2 
1564,6 1564,6 1564,6 1564,6 

 

Общая площадь 

улично-дорожной 

сети в летнем 

содержании 

тыс. 

п.м 
68,8 150 150 150 

 

Количество мостов 

и путепроводов, 

находящихся на 

содержании 

штук 12 12 12 12 

 

Количество 

установленных 

дорожных знаков 

штук 2330 883 2075 2090 

 

Протяженность 

обслуживаемых 

сетей ливневой 

канализации 

км 50,3 47,3 56,0 56,5 

 

Количество  

обслуживаемых 

светофорных 

объектов 

шт. 85 86 87 88 

 

Уборка лотковой 

части основных 

улиц 

тыс. 

пог. м 
222 223 223 223 

 

Объем «ямочного» 

ремонта дорог 

асфальтобетонной 

смесью 

тыс. 

м2 
48 30,5 30,7 30,7 

 

Восстановление 

изношенных 

верхних слоев 

асфальтобетонных 

покрытий на 

отдельных участках 

длиной до 100 м 

тыс. 

м2 
16,2 10 20 20 

 

Протяженность 

реконструируемых 

сетей ливневой 

канализации. 

м 60 651,8 500 500 

 

Количество 

построенных 

очистных 

сооружений 

ливневой 

канализации 

шт. 0  0 0 4 

 



 

 

Устройство 

пешеходных 

ограждений 

м 2354 400 400 400 

 

 Строительство 

светофорных 

объектов 

шт. 3 4        1 1 

 

 Обеспечение 

безопасного 

движения по 

дорожно-

транспортной сети 

Число лиц, 

погибших в 

дорожно-

транспортных 

происшествиях 

чел. 10 9 9 8 

 

 Отсутствие 

дорожно-

транспортных 

происшествий с 

гибелью детей 

% 100 100 100 100 

 

 Транспортный риск 

(число погибших в 

дорожно-

транспортных 

происшествиях на 

10 тыс. трансп. 

средств) 

чел. 1,2 1,1 1,1 1,0 

 

 

 

 

 

»

; 

1.8. в подразделе 4.2 «Подпрограмма «Обеспечение наружного освещения в городе 

Костроме»: 

1.8.1. пункт 4.2.5 изложить в новой редакции: 

«4.2.5. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 269399,4 

тыс. рублей, в том числе: на 2016 год –81249,9 тыс. рублей; на 2017 год –83149,5 тыс. рублей; 

на 2018 год –105000 тыс. рублей. Подпрограмма финансируется только за счет средств 

бюджета города Костромы.»; 

1.8.2. таблицу 7 «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки 

достижения целей и решения задач подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Таблица 7 

 

Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки достижения целей 

и решения задач подпрограммы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

цели 

Наименование 

целевого показателя 

(индикатора) 

Единиц

а 

измере-

ния  

2015 год Годы реализации 

подпрограммы 

 

2016 2017 2018 
 

1. 

 

Обеспечение 

бесперебойной 

работы 

системы 

уличного 

освещения  

Общее количество 

источников света 

(светоточек) в сети 

уличного 

освещения 

единиц 11000 11112 11150 11170 

 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

новых сетей 

км 2,54 3,59 1,3 1,3 

 

 

 

 



 

 

освещения 

 

»; 

1.9. в подразделе 4.3 «Подпрограмма «Благоустройство и озеленение города 

Костромы»: 

1.9.1. пункт 4.3.4 изложить в новой редакции: 

«4.3.4. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 491228,2  

тыс. рублей,  в том числе: на 2016 год –151758,0 тыс. рублей; на 2017 год – 167470,2 тыс. 

рублей; на 2018 год – 172000 тыс. рублей. Подпрограмма финансируется только за счет 

средств бюджета города Костромы.»; 

1.9.2. таблицу 8 «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки 

достижения целей и решения задач подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Таблица 8 

 

Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки достижения целей 

и решения задач подпрограммы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

цели 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Единица 

измере-

ния  

2015 

год 

Годы реализации 

подпрограммы 

 

2016 2017 2018 
 

1. Поддержание 

благоустройства и 

озеленение 

территорий 

общего 

пользования 

города Костромы; 

 

Количество 

цветников 
единиц 28 29 29 29 

 

Количество 

снесенных  

аварийных 

деревьев 

 

единиц 
872 845 455 460 

 

Количество 

посаженных  

деревьев 

 

единиц 380 500 500 500 

 

Количество мест 

массового отдыха 

на воде (пляжей) 

 

единиц 4 4 4 4 

 

Площадь  

озелененных 

территорий, на 

которых 

проводится 

акарицидная 

обработка 

 

 

га 

356,6 356,6 356,6 

 

356,6 

 

 

Объем мусора, 

вывезенного с 

общегородских 

территорий и 

территорий 

частной жилой 

застройки 

Тыс. 

куб. м 

155,2 150 150 160 

 

Количество 

отловленных 

безнадзорных 

животных 

 

единиц 
438 130 200 200 

 



 

 

Количество 

объектов 

монументального 

искусства, 

находящихся на 

обслуживании 

 

 

единиц 
23 23 23 23 

 

Количество 

обслуживаемых 

фонтанов 

 

единиц 1 1 1 1 

 

Заливка катков единиц 
3 5 3 3 

 

»; 

1.10. пункт 4.4.5 изложить в новой редакции: 

«4.4.5. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 45000 тыс. 

рублей, в том числе: на 2016 год – 15000 тыс. рублей; на 2017 год – 15000 тыс. рублей; на 

2018 год – 15000 тыс. рублей. Подпрограмма финансируется только за счет средств бюджета 

города Костромы.»; 

1.11. абзац шестой пункта 4.4.9 исключить; 

1.12. пункт 6.3. дополнить подпунктом «д» следующего содержания: 

« д) муниципальное казенное учреждение города Костромы «Городская служба 

захоронений».». 

1.13. раздел VII «Оценка планируемой эффективности реализации муниципальной 

программы» признать утратившим силу. 

1.14. приложение к Муниципальной программе города Костромы «Благоустройство 

города Костромы на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции: 

 «Приложение 

к Муниципальной программе 

города Костромы 

«Благоустройство и безопасность 

дорожного движения на 

территории города Костромы на 

2016-2018 годы» 

 

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы города Костромы 

 «Благоустройство и безопасность дорожного движения на территории города 

Костромы на 2016-2018 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного мероприятия 

/Источник 

финансирования 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

исполните

ль, 

участник 

2016 год 2017 год 2018 год 

За весь 

период 

реализаци

и 

Программ

ы 

 

               

               

   Программа, всего:            

  
 - бюджет города 

  
 669 

332,2    
624 175,9     852 782,5    

 2 146 

290,6    

 

   - областной бюджет            



 

 

  
 - федеральный 

бюджет   
    

    

 

1. Подпрограммы            

 1.1. 

Подпрограмма 

«Содержание, ремонт  

и строительство 

автомобильных дорог 

общего пользования 

города Костромы» 

Ответстве

нный 

исполните

ль: 

Комитет 

городског

о 

хозяйства  

Админист

рации 

города 

Костромы 

Исполнит

ель: 

Управлен

ие 

строитель

ства и 

капиталь

ного 

ремонта 

Участник: 

МКУ 

«Дорожно

е 

хозяйство

» 

    

    

 

  
 - бюджет города 

  
399 258,8     336 556,2     538 782,5    1 274 597,5     

  
 - областной бюджет 

  
    

    
 

  

 - федеральный 

бюджет   

    

    

 

1.1.1

. 

Строительство и 

реконструкция 

линейных объектов, 

элементов обустройства 

автомобильных дорог, 

инженерно-

строительных объектов  

для муниципальных 

нужд города Костромы, 

не относящихся к 

объектам капитального 

строительства 

(строительство 

светофорных объектов, 

реконструкция и 

строительство сетей 

ливневой канализации) 

  

        

 

  
 - бюджет города   

 5 500,0    6 700,0    7 000,0 19 200,0 
 

  
 - областной бюджет   

        
 



 

 

  
 - федеральный бюджет   

        
 

1.1.2

. 

Оплата исполнительных 

листов за работы по 

содержанию и ремонту 

автомобильных дорог  

  

        

 

  
 - бюджет города 

  20 000,0     21 293,2    0,0 41 293,2 
 

   - областной бюджет            

   - федеральный бюджет            

1.1.3

. 

Устройство 

пешеходных 

ограждений           

 

  
 - бюджет города 

   1 000,0     1 000,0    1 000,0 3 000,0 
 

   - областной бюджет            

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.1.4

. 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог            

 

  
 - бюджет города 

  355 914,00 299 563,00 350 000,0 1 005 477,0 
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.1.5

. 

Реконструкция 

автомобильных дорог 

общего пользования 

города Костромы 

местного значения по 

улицам: Советской, 

Подлипаева, Сусанина 

Ивана, с устройством 

дополнительных полос 

для остановки 

общественного 

транспорта   

    

    

 

  
 - бюджет города 

    16 844,8        16 844,8 
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.1.6

. 

Строительство 

магистрального 

коллектора ливневой 

канализации с 

очистными 

сооружениями 

дождевых стоков и 

выпуском очищенных 

стоков в реку Алка    

    

    

 

  
 - бюджет города 

     8 000,0    10 000,0 18 000,0 
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 



 

 

1.1.7

. 

Строительство 

очистных сооружений в 

районе выпусков 

ливневой канализации 

по адресу: улица Лесная 

(в районе 

автопешеходного моста 

через р. Волга) в городе 

Костроме   

    

    

 

  

 - бюджет города 

  

                       

-      

                     

-      1 319,5 1 319,5 

 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.1.8

. 

Строительство 

очистных сооружений в 

районах выпусков 

ливневой канализации 

по ул. 

Судостроительная    

    

    

 

  

 - бюджет города 

  

                       

-      

                     

-      35 463,0 35 463,0 

 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.1.9

. 

Строительство 

очистных сооружений в 

районах выпусков 

ливневой канализации 

по ул. 1-е Мая 
  

    

    

 

  

 - бюджет города 

  

                       

-      

                     

-      60 000,0 60 000,0 

 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.1.1

0. 

Строительство 

очистных сооружений в 

районах выпусков 

ливневой канализации 

по ул. Магистральная           

 

  

 - бюджет города 

  

                       

-      

                     

-      74 000,0 74 000,0 

 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.2. 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

наружного освещения 

в городе Костроме»  

Ответстве

нный 

исполните

ль: 

Комитет 

городског

о 

хозяйства  

Админист

рации 

    

    

 



 

 

города 

Костромы 

Исполнит

ели: 

Управлен

ие 

строитель

ства и 

капиталь

ного 

ремонта 

Участник: 

МКУ 

«СМЗ по 

ЖКХ» 

  
 - бюджет города 

  81 249,9    83 149,5     105 000,0    269 399,4 
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  

 - федеральный 

бюджет   

    

    

 

1.2.1

. 

Обеспечение поставки 

электроэнергии  для 

уличного освещения, 

техническое 

обслуживание, 

реконструкция и ремонт 

сетей уличного 

освещения,  работы по 

устройству 

дополнительных опор и 

светильников  

          

 

  
 - бюджет города 

   78 557,4     80 849,5    102 000,0 261 406,9 
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.2.2

. 

Строительство и 

реконструкция 

линейных объектов, 

элементов обустройства 

автомобильных дорог, 

инженерно-

строительных объектов  

для муниципальных 

нужд города Костромы, 

не относящихся к 

объектам капитального 

строительства 

(строительство объектов 

уличного освещения)           

 

  
 - бюджет города 

   2 692,5    2 300,0    3 000,0 7 992,5 
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 



 

 

1.3. 

Подпрограмма 

«Благоустройство и 

озеленение города 

Костромы»  

Ответстве

нный 

исполните

ль: 

Комитет 

городског

о 

хозяйства  

Админист

рации 

города 

Костромы 

Участник

и: 

МКУ 

«СМЗ по 

ЖКХ» 

МКУ 

"Чистый 

город" 

МБУ 

«Центр 

передерж

ки 

животных

»         

 

  
 - бюджет города 

  151 758,0 167 470,2 172 000,0 491 228,2 
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  

 - федеральный 

бюджет 

      

    

 

1.3.1

. 

Содержание парков и 

скверов, уход за 

зелеными 

насаждениями, 

содержание мест 

массового отдыха 

(Смета на содержание  

МКУ "Чистый город") 

      

    

 

  
 - бюджет города   60 000,0 65 000,0 70 000,0 195 000,0  

  
 - областной бюджет       

    
 

  
 - федеральный бюджет       

    
 

1.3.2

. 

Мероприятия по 

содержанию и   

благоустройству мест 

общего пользвания 

(снос аварийных 

строений, праздничное 

оформление города)           

 

  
 - бюджет города 

  15 000,0     24 000,0    25 000,0 64 000,0 
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 



 

 

1.3.3

. 

Организация 

общественных работ 
      

 

  
 - бюджет города 

   15 000,0    17 000,0    20 000,0 52 000,0 
 

  
 - областной бюджет 

  
    

    
 

  
 - федеральный бюджет       

    
 

1.3.4

. 

Организация работ по 

сбору,вывозу твердых 

бытовых отходов  
  

  

      

 

  
 - бюджет города   

 55 000,0    55 000,0    50 000,0 160 000,0 
 

  
 - областной бюджет     

      
 

  
 - федеральный бюджет 

  
    

    
 

1.3.5

. 

 Проведение 

мероприятий по защите 

населения от болезней 

общих для человека и 

животных и пищевых 

отравлений (субсидии 

некоммерческим 

организациям МБУ 

"ЦПЖ" на выполнение 

муниципального 

задания и иные цели)   

  

      

 

  
 - бюджет города 

   6 758,0    6 470,2    7 000,0 20 228,2  

  
 - областной бюджет 

  
  

      
 

  
 - федеральный бюджет 

  
  

      
 

1.4. 

Подпрограмма 

«Содержание мест 

погребений» 

Ответстве

нный 

исполните

ль: 

Комитет 

городског

о 

хозяйства  

Админист

рации 

города 

Костромы 

Исполнит

ели: 

Управлен

ие 

строитель

ства и 

капиталь

ного 

ремонта 

Участник: 

МКУ 

  

      

 



 

 

«Городска

я служба 

захоронен

ий» 

  
 - бюджет города 

  15 000,0 15 000,0 15 000,0 45 000,0  

   - областной бюджет            

  

 - федеральный 

бюджет   

  

      

 

1.4.1

. 

Содержание мест 

погребений 
  

  

      

 

  
 - бюджет города 

  15 000,0 15 000,0 15 000,0 45 000,0  

  
 - областной бюджет 

  
  

      
 

  
 - федеральный бюджет 

  
  

      
 

2. 

Отдельные 

мероприятия   

  

      

 

   - бюджет города   22 065,5        22 000,0      22 000,0        66 065,5     

   - областной бюджет            

  
 - федеральный 

бюджет   

  

      

 

2.1. 

Мероприятия по 

временному 

ограничению движения 

транспортных средств 

по дорогам города 

Костромы на период 

неблагоприятных 

погодных условий   

  

      

 

  

 - бюджет города 

  

                   

65,5        65,5 

 

   - областной бюджет            

  

 - федеральный бюджет 

  

  

      

 

2.2.  

Обеспечение 

контрольных и 

руководящих функций в 

сфере благоустройства 

города Костромы 

(финансирование 

деятельности МКУ 

"СМЗ по ЖКХ" )   

  

      

 

   - бюджет города   
  22 000,0        22 000,0    22 000,0 66 000,0 

 

   - областной бюджет   

  

      

 

   - федеральный бюджет   

    

    

 

»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                    В. В. Емец 
 


